PAGE
11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 17 марта 2017 года № 238

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории муниципального

образования город Ртищево и Ртищевского

муниципального района
В соответствии с Уставом Ртищевского муниципального района, пунктом 7 статьи 16 и статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево, на основании Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Ртищево, утвержденных решением Совета муниципального образования город Ртищево 10.04.2014 г.          № 11-60, в целях дальнейшего благоустройства, озеленения и улучшения санитарного состояния территорий муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 1 по 30 апреля 2017 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района (далее по тексту - месячник).

2.Создать оперативный штаб (далее по тексту - штаб) по проведению месячника согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.Назначить ответственных, из числа работников администрации Ртищевского муниципального района, за организацию уборки закрепленных территорий муниципального образования город Ртищево согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4.Утвердить план проведения месячника согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5.Членам штаба еженедельно подводить итоги работы по выполнению мероприятий месячника.

6.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в проведении работ по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района, согласно плану мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района, провести организационную работу по ежедневному наведению должного санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий и организаций, жилых домов, уборке улиц, тротуаров скверов и иных объектов инфраструктуры.

7.Считать санитарным днем в муниципальном образовании город Ртищево и Ртищевском муниципальном районе – пятница.

8.Назначить ответственными в период проведения месячника за предприятиями ЖКХ – Бисерова Д.А. - заместителя главы администрации по промышленности, транспорту ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района; за объектами торговли - Варламову Е.В. - заведующую сектором по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района; за привлечение населения к очистке придомовых территорий муниципального образования город Ртищево – Милевского В.Н.- начальника управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

9.Директору МУП «Ритуал» Ширшову И.Ю. (по согласованию) организовать работу по приведению в порядок территорий кладбищ «Шмели» и «Третьяк», главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района (по согласованию) провести мероприятия по санитарной очистке территорий сельских кладбищ.

10.Главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района (по согласованию) создать оперативные штабы по проведению месячника и еженедельно подводить итоги работы по выполнению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципальных образований.

11.Директору - редактору МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекрёсток России» Марковой Л.В. (по согласованию) обеспечить освещение хода организации месячника.

12.Начальнику отдела по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Масловой Е.А. обеспечить освещение хода проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

13.Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Ртищевский» полковнику Попову В.Ю. (по согласованию) активизировать работу участковых инспекторов по проведению рейдов совместно с административной комиссией администрации Ртищевского муниципального района в период проведения месячника.

14.Председателю Ртищевского Общественного Движения «Общественный Совет председателей уличных комитетов города Ртищево «Чистый город» Ивановой Л.Т. (по согласованию) провести организационные работы по привлечению населения муниципального образования город Ртищево к активному участию по наведению порядка на прилегающих территориях жилых домов.

15.Считать утратившим силу Постановление администрации Ртищевского муниципального района от 17 марта 2016 года № 296 «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района».

16.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

17.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района
от 17 марта 2017 года № 238
Оперативный штаб

по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципального образования город Ртищево
Бисеров Д.А.-
заместитель главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству  Ртищевского муниципального района, руководитель оперативного штаба;
Милевский В.Н. -
начальник управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района, заместитель руководителя штаба;
Суханова О.Н.-
начальник  отдела по благоустройству управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района, секретарь штаба.

Члены штаба:

Мызников К. Ю. -
заместитель начальника управления ЖКХ и промышленности управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;
Катин О.Э.          -  начальник отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Макогон С.В. -
заместитель главы - секретарь Совета депутатов муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района (по согласованию);
Сертаков Ю.В.-
  директор МУП «Водозабор» (по согласованию);
Левин Н.П.     -          директор МУП «Водоканал» (по согласованию);

Сазанова В.А.-
заместитель главы администрации, начальник управления общего образования Ртищевского муниципального района;
Маркова Л.В.-
директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекрёсток России» (по согласованию);
Варламова Е.В.-
заведующая сектором по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Е.М.-
заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского  муниципального района;
Стуенко С.Б.-
заместитель главы администрации, руководитель аппарата  Ртищевского муниципального района;
Костина И.В.-   начальник кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

Гришина Д.С. -  начальник отдела по управлению имуществом и земельным  отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

Сулейманов Д.А.  заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным  отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

Левин Н.Н. –
 директор ООО «Сан-Сервис Групп» (по согласованию);
Иванова Л.Т. -
председатель Ртищевского Общественного Движения «Общественный Совет председателей уличных комитетов города Ртищево «Чистый город»  (по согласованию);
Ширшов И.Ю.  -
  директор МУП «Ритуал» (по согласованию);
Кошлакова О.Н. -
начальник отдела культуры и кино администрации  Ртищевского муниципального района;
Алимджанова Е.В. – директор МУК  «ГКЦ»;
Комиссаров Ю.А. –
начальник отдела по спорту и туризму администрации Ртищевского муниципального района;
Крикунов С.В. -
  главный врач ГУЗ СО «Ртищевская РБ» (по согласованию).

Решения оперативного штаба, принятые в рамках компетенции органов местного самоуправления, исполняются уполномоченными органами и должностными лицами в пределах их полномочий.
Верно: начальник  отдела
делопроизводства администрации

муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 17 марта 2017 года № 238

Ответственные из числа работников администрации Ртищевского муниципального района за организацию уборки закрепленных территорий муниципального образования город Ртищево
	Бисеров Д.А., Суханова О.Н.-
	ул.Железнодорожная, ул.Саратовская, ул.Советская, ул.Красная;

	Сазанова В.А., Милевский В.Н-

	ул. Рябова (от путепровода до ул.22 Партсъезда), Сердобский тупик,               ул. Образцова, ул.22 Партсъезда, ул.Мичурина;

	Макогон С.В., Маслова Е.А. -
	юго-западный район;

	Сазанова В.А., Милевский В.Н-

	ул. Рябова (от путепровода до ул.22 Партсъезда), Сердобский тупик, ул.

Образцова, ул.22 Партсъезда, ул.Мичурина;

	Кузин И.В., Егорова Ю.Н.-

	ул. Б. Московская, ул.М. Московская, ул. 60 лет Октября, ул. Громова,                     ул. Пугачевская,;

	Мызников К.Ю., Катин О.Э. -

Стуенко С.Б., Черкашин В.Н.
	ул.Сердобский проезд, ул.Рахова, ул.Рябова от в/ч до путепровода, ул.Красный луч, ул.Ильича;
Школьный переулок, Дубасовский проезд, ул.50 лет Октября, ул.Садовая;

	Гришина Д.С., Сулейманов Д.В.-
	ул.8 Марта (район ветлечебницы), ул. Электровозная; ул. Левице; Мирный переулок.

Верно: начальник  отдела

делопроизводства администрации

муниципального района

Ю.А. Малюгина

                                              Приложение № 3

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района
от 17 марта 2017 года № 238
План

мероприятий по подготовке и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории города

	№ п/п
	Название
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение месячника, определение в каждом муниципальном образовании комплекса мероприятий по благоустройству территории
	До 1 апреля
	Главы администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района (по согласованию); управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	2
	Проведение санитарных дней с участием трудовых коллективов организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности в уборке территорий муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района
	В течение года
	Отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района; управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	3
	Обращение к жителям муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района об участии в месячнике по благоустройству
	До 1 апреля
	Отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района

	4
	Уборка дворовых территорий частных домовладений от твердых бытовых отходов и организация регулярного вывоза мусора на территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района
	До 1 мая
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	5
	Уборка территорий общеобразовательных учреждений

муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района
	До 1 мая
	Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

	6
	Уборка территорий лечебных учреждений муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района
	До 1 мая
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Ртищево-1 ОАО РЖД» (по согласованию); ГУЗ СО «Ртищевская РБ» (по согласованию)

	7
	Уборка территорий учреждений культуры на территории муниципального образования город Ртищево и Ртищевского муниципального района
	До 1 мая
	Отдел культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района

	8
	Уборка остановок общественного транспорта на территории муниципального образования город Ртищево
	До 1 мая
	МУП «Водоканал» (по согласованию)

	9
	Посадка цветочной рассады на клумбах города Ртищево
	До 9 мая

	по ул. Полевая

	Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

	у памятника воинам-интернационалистам

	Совет женщин Ртищевского муниципального района (по согласованию), ВООВ «Боевое Братство» (по согласованию)

	на Привокзальной площади

	ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района» (по согласованию)

	у Обелиска Славы -

площадь городского культурного центра

	Отдел культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района

	на въезде в город по ул.Советской

	МУП «Водоканал» (по согласованию)

	у памятника «Защитникам Ртищевского неба 1941-1945»

	Отдел культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района

	клумба по ул. М. Московская

(у прокуратуры)

	УПФР в Ртищевском районе (по согласованию)

	у Храма во имя святителя Николая Чудотворца по ул.З.Космодемьянской

	 Сектор по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района

	в сквере по ул.Красная

	Администрация Ртищевского муниципального района; ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района (по согласованию); Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района;

МУП «Водоканал»;

Пенсионный фонд РФ УПФР в Ртищевском районе;

	в сквере Космонавтов
	До 1 мая
	Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

	в городском парке
	До 1 мая
	Отдел культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района

	у торговых павильонов по ул. З.Космодемьянской
	До 1 мая
	Сектор по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района

	10
	Проведение ремонта цоколей домов
	До 1 мая
	МУП «Жилцентр» (по согласованию);

ООО «Капитал-Строй» (по согласованию);

ООО «Универсал-Строй» (по согласованию);

ООО «Сервис плюс» (по согласованию);

	11
	Приведение дворовых территорий в соответствующее состояние
	До 1 апреля
	МУП «Жилцентр» (по согласованию);

ООО «Капитал-Строй» (по согласованию);

ООО «Универсал-Строй» (по согласованию);

ООО «Сервис плюс» (по согласованию);

ООО «Водоканалсервис» (по согласованию)

	12
	Обрезка деревьев, посадка деревьев и кустарников, побелка деревьев, посев газонов, уборка территорий городского парка и сквера.
	До 15 апреля
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

МУП «Водоканал»;

	13
	Проведение ямочного ремонта, ремонта дорог, уборки дорог, вывоза грунта, побелки бордюров
	До 1 мая
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	14
	Нанесение разметки на пешеходных переходах и установка дорожных знаков
	До 1 мая
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	15
	Работы по приведению в порядок объектов размещения рекламы
	До 1 мая
	Отдел по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	16
	Работы по приведению в порядок территорий объектов торговли
	До 1 мая
	Сектор по торговле и развитию малого и среднего предпринимательства администрации Ртищевского муниципального района

	17
	Проведение очистки, ремонта и окраски световых опор
	До 1 мая
	ОАО «Облкоммунэнерго» (по согласованию); Ртищевская дистанция электроснабжения (по согласованию); МУП «Водоканал» (по согласованию)

	18
	Организация работ по приведению в порядок кладбищ
	До 1 мая
	МУП «Ритуал» (по согласованию)

	19
	Проведение ремонта, окраски контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	До 1 мая
	ООО «Сан-Сервис Групп» (по согласованию)

	20
	Ликвидация несанкционированных свалок в городе
	До 30 мая
	Управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района; МУП «Водоканал» (по согласованию)

	21
	Покраска и обновление стел
	До 1 мая
	Отдел культуры и кино администрации Ртищевского муниципального района; главы администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района (по согласованию)

Верно: начальник отдела
делопроизводства администрации

муниципального района

Ю.А. Малюгина